
Contratos por Género
Noviembre del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 28,613 23,017 51,630

CASTELLÓN 11,615 8,564 20,179

VALENCIA 58,960 44,657 103,617

Total: 99,188 76,238 175,426
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Contratos por Género y Grupo Edad
Noviembre del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 5,024 15,735 7,854 4,320 12,695 6,002

CASTELLÓN 2,388 6,162 3,065 1,772 4,452 2,340

VALENCIA 11,904 32,138 14,918 9,525 24,366 10,766

Total: 19,316 54,035 25,837 15,617 41,513 19,108
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Contratos por Sector de Actividad
Noviembre del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5,343 4,031 6,081 36,175 51,630

CASTELLÓN 4,973 1,057 2,110 12,039 20,179

VALENCIA 18,108 4,410 14,050 67,049 103,617

Total: 28,424 9,498 22,241 115,263 175,426
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Contratos por Grupo de Ocupación
Noviembre del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 2 91 2,812 3,459 4,055 14,811 334 5,667 3,166 17,233 51,630

CASTELLÓN 0 33 911 1,033 1,057 4,454 1,268 2,141 1,498 7,784 20,179

VALENCIA 1 202 6,321 6,172 7,238 21,540 2,685 8,782 7,129 43,547 103,617

Total: 3 326 10,044 10,664 12,350 40,805 4,287 16,590 11,793 68,564 175,426

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Noviembre del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,556 46,067 7 51,630

CASTELLÓN 3,558 16,618 3 20,179

VALENCIA 9,882 93,702 33 103,617

Total: 18,996 156,387 43 175,426
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Contratos por Tipo de Jornada
Noviembre del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 30,489 21,141 51,630

CASTELLÓN 13,161 7,018 20,179

VALENCIA 69,422 34,195 103,617

Total: 113,072 62,354 175,426

Página 1 de 1Dec 4, 2019



Contratos por Tipo de Nacionalidad
Noviembre del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 39,753 11,877 51,630

CASTELLÓN 12,932 7,247 20,179

VALENCIA 76,985 26,632 103,617

Total: 129,670 45,756 175,426
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